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2022.3月議会質問資料 

11番議員 田中紀子 

A) ＮＰＯライフサポート波岡の現状 アンケート結果  

対  象) ＮＰＯライフサポート波岡の利用会員 48 人 

実  施) 2021.12.13～2022.1.15 

回収率) 52% 25人 

 

➀ 通院で生活バスを利用していますか。  

はい  23人   

いいえ  2人 

 

 

 

 

 

 

➂ 通院する回数はどのくらいですか。 

医療機関 所在地 週1回 週2回 月に1回 月に数回 年に数回

眼科 木更津 1人 3人

眼科 清見台 1人 2人

眼科 文京 1人

歯科 朝日 1人

歯科 太田 1人

歯科 八幡台 2人

耳鼻科 文京 1人

整形外科 清見台 1人

整形外科 下烏田 1人 1人

整形外科 請西南 1人

整形外科 ほたる野 2人 4人 2人

整形外科・内科 潮見 2人

内科 大久保 2人

内科 太田 1人

内科 清見台 1人

内科 請西南 3人

内科 羽鳥野 1人 3人

内科 ほたる野 2人 2人

内科 大和 2人

内科・歯科 ほたる野 2人 1人 1人

皮膚科 大和 2人

病院 桜井 1人 2人

病院 木更津 1人

病院 富士見 1人  

 

 

0ヶ所

4%

1ヶ所

24%

2ヶ所

36%

3ヶ所

20%

4ヶ所

16%

➁ 通院は何カ所ですか
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2022.3月議会質問資料 

11番議員 田中紀子 

B) ＮＰＯライフサポート波岡の現状  生活バスの乗車状況 

 

 

C) 高齢者タクシー利用助成事業の現状 NPO ライフサポート波岡利用会員アンケート 
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生活バス（2便） 乗車のべ人数
2021.4～12月

29%

13%

4%
4%

50%

高齢者タクシー利用助成事業について(25人回答の内訳)

知っていたが利用対象者ではない

知っていたが、利用しない

知っていたが、利用方法がわからなかった

利用している

知らなかった

会員は、概ね往復利用。 

運行日はコロナ禍で減少 

運行日数 利用人数

4月 13日間 20人

5月 11日間 18人

6月 13日間 19人

7月 11日間 18人

8月 11日間 17人

9月 12日間 18人

10月 12日間 18人

11月 12日間 20人

12月 12日間 17人  
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2022.3月議会質問資料 

11番議員 田中紀子 

D) 八幡台・大久保団地の人口  

（H16） 

2004年 

4月 

1日 

 

（H26） 

2014年 

4月 

1日 

 

2022年 

1月 

1日 
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大久保団地・八幡台 65歳以上 2022.1.1現在

2005年 7月に 

NPOライフサポート波岡を 

設立 


